
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« ( 0  » 01 202 ̂  № Ш

Об утверждении схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи 
их места жительства на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории 
Кыштымского городского округа

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», «Порядком использования земель или 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства на территории Челябинской области», 
утвержденным Приказом Министерства имущества Челябинской области от 
01.09.2021 г. №141-п, учитывая протокол заседания межведомственной комиссии по 
разработке схемы размещения некапитальных гаражей, либо для стоянки средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Кыштымского 
городского округа от 28.02.2023 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, на территории Кыштымского 
городского округа (Приложения №1-16).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на 
официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы, начальника правового управления Кыштымского городского округа 
Гаврилову А.О.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

т Ш

КЫШТЫМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ФРАГМЕНТ КАРТЫ
СХЕМА размещения на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности Кыштымского городского округа, 
а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории Кыштымского городского округа, гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо стоянки технических средств или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Кыштымского городского округа

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ммм ■ шттттышЛ гараж, с *»»»♦*«
ям* * lu an i m ai u iiiJfl гараж, стовнаа

средства передвижении инвалидов



iVl

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от ,Д̂> № fdi

СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства

№

Место размещения (адресный 
ориентир, кадастровый 

квартал) некапитального 
гаража или стоянки средства 

передвижения инвалидов 
(далее -  объект)

Количество 
единиц, площадь 

места размещения 
объекта, кв.м.

Вид объекта, подлежащего 
размещению (некапитальный 
гараж или стоянка средства 
передвижения инвалидов)

Период размещения 
объекта

Графическое изображение места 
размещения объекта с указанием 

координат характерных точек их границ 
(с использованием единой системы 

координат, применяемой при ведении 
государственного кадастра 

недвижимости)
1 2 4 5 6 7

1. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Соплякова, 

восточнее многоквартирного 
жилого дома №6, 74:32:0401063

24 ед, 
630 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

Т \  A V ’ ^  3  ^
Л  V * « 1  \ Л  и



2. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Ветеранов, 

юго-восточнее 
многоквартирного жилого

дома№1, 74:32:0404003

7 ед.,
192 м2, 

в т.ч. 1 ед.,
24 м2

гараж или стоянка 
средства 

передвижения 
инвалидов

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

й/ ■ч х J
3. Челябинская область, 

г. Кыштым, ул. Свердлова, 
юго-восточнее 

многоквартирного жилого 
дома №135, 74:32:0404005

12 ед., 
290 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

4. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Дальняя, юго- 
восточнее многоквартирного 

жилого дома №9,
74:32:0412002

22 ед., 
528 м2

некапитальный гараж, 
Стоянка

10 лет

Ш У /



i

5. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Дальняя, 

восточнее многоквартирного 
жилого дома №7А,

74:32:0412002

24 ед., 
698 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

1

6. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Калинина, 

севернее многоквартирного 
жилого дома №154,

74:32:0402132

12 ед., 
335 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет ? W : ^

7. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Бажова, южнее 

многоквартирного жилого 
дома№2, 74:32:0401063

ю  ед.,
280 м2, 

в т.ч. 1 ед.,
28 м2

гараж или стоянка 
средства 

передвижения 
инвалидов

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

] f ' hf h

■ Г

; . :Д  -



8. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Каолиновая, 
западнее многоквартирного 

жилого дома №17,
74:32:0414001

4 ед.,
112 м2

без права вырубки 
зеленых 

насаждений

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

9. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Крестьянская, 
восточнее многоквартирного 

жилого дома №147,
74:32:0402132

3 ед., 
84 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет
~ т ъ;2Г % . ; j • * . ... ;* ' \ Ж F&T' 

j '■'ГГГ' . : 'f ■»

10. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Осв. Урала, д.4,

74:32:0403018

Ю ед., 
175 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

•’Р Гр - i
Г;*, ...H i;  !;1б ~

|V ~ “
^  .. ■ ' ■■ ; • 1

âJ'-- }  1 ..̂ 4



11. Челябинская область, 
г. Кыштым, ул. Некрасова, 

южнее МОУ СОШ №1,
74:32:0404020

40 ед., 
1416 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

> ___ ____________________________ \
12. Челябинская область, 

Кыштымский городской округ, 
п. Увильды, северо-западнее 

дома №11 по ул. Октябрьская,
74:32:00000000

5 е д ., 
130 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

13. Челябинская область, 
Кыштымский городской округ, 
п. Тайгинка, северо-восточнее 

дома №11 по ул. Мира,
74:32:0317007

7 ед., 
196 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет

/  О*' * • 'mL*>
А / й * А  ' ^ О"**» | /Ч

: . /

; > ч .  , ж  А
14. Челябинская область, 

Кыштымский городской округ, 
п. Увильды, северо-восточнее 
дома №7 по ул. Набережная,

74:32:0234002

10 ед., 
216 м2

некапитальный гараж, 
стоянка

10 лет
|

-

1

\

1



СХЕМА (№1)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Соплякова, восточнее многоквартирного жилого дома №6, 74:32:0401063

: i t t i  Й: ?



СХЕМА (№2)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ветеранов, юго-восточнее многоквартирного жилого дома №1 74:32:0404003
шшт

ftir Ш

огород \

огород

огоро(

огороо

некапитальный гараж, стоянка 
средства передвижения инвалидов



с
л

ю

СХЕМА (№3)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 5 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от ___  №

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свердлова, юго-восточнее многоквартирного жилого дома №135, 74:32:0404005



СХЕМА (№4)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 6 
к постановлению Администрации 
ЬСыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Дальняя, юго- восточнее многоквартирного жилого дома №9, 74:32:0412002

4132: ЮООСКХ :247

некапитальный гараж, стоянка



СХЕМА (№5)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 7 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Дальняя, восточнее многоквартирного жилого дома №7А, 74:32:0412002



СХЕМА (№6)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 8 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Калинина, севернее многоквартирного жилого дома
im gaal .............v ... -.... _  ,*■. х (
н-Ц'л'ч т г '  I — ^  . - w  н Г п '  ч
и . . Jn & L „ „ r-.v—....  огооод Ш Г * ^ И  f f k  / -----Г1 . 1-> > а 10 сь /> / '""""-7 огороо Tffii L I I Р таг I < щшд . I I и I I— —

огород

огород

oeopoi

детская ти

огород

территория ж средней школыУСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

некапитальный гараж, стоянка

1 L  CJ ш-’Ш t 
r F =  Щ  е  ш >

/  Г 1 * !
f j  j a  ' "jb- ~ — —̂т -5 ^ ,

у Щ Ъ & й Ш '  > ?> W l  
1 Бг Ш $  I

i  ik Ь р Щ Е Г г Щ  
p h i  %  Ш « о  E 7  1 щ ~ ч

я  9 I  1

1  7  1—  I

~L — J 1fvj]----1

I I I

№154, 74:32:0402132



южнее многоквартирного жилого дома

пустырь

УМСД-6

стадион,

«ЕНИЯу с л о в н ы е  о бо ;

некапитальный гараж, стоянка

некапитальным гараж, стоянка 
средства передвижения инвалидов

СХЕМА (№7)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 9 
к постановлению Администрации 
Кынггымского городского округа 

о т ________  №



СХЕМА (№8)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 10 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

'УгтШш1

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Каолиновая, западнее многоквартирного жилого дома №17,.74:32:0414001

УП-112

огород

ород

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- некапитальный гараж, стоянка



СХЕМА (№9)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 11 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, г. Кыштым, ул. Крестьянская, восточнее 74:32:0402132
стр. площадку

огород

Щэ 63Х

огород

огород

детская гии

огород

а I ш STss Й i ' i  fej l  i  у тегтитопия • 'средней школы

/5 Я

c - ^ j Z L I 1 1 /

огород

_ ± ц в

р.

-  -Z 1 /
/ / " "

Ш Ш Ш Ш ш
п Ш  H & S f r t i

■ 1 "  I . J

’

ч  у

^ Г ~ 7 Г
f & K

н  |

~~ А У г

:44

Я
! огород Н

Ь - -_^ :



СХЕМА (№10)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 12 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

- некапитальный гараж, стоянка



с СХЕМА (№11) Приложение 13
А  размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, к постановлению Администрации

либо стоянок технических или других средств передвижения Кыштымского городского округа
инвалидов вблизи их места жительства о т ___________  №

Ю



С СХЕМА (№12)
д размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 

либо стоянок технических или других средств передвижения
инвалидов вблизи их места жительства 

Ю

Приложение 14 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область Кыштымский городской округ, п. Увильды, северо-западнее дома №11 по ул. Октябрьская, 74:32:00000000
i \ /  ЩЩ  I T O N / V  'Щ ф ' '■*- / °  * о  • о • о П о • о J  1--------1

ч / к Л ц / /  /  сад /  У

v. оУ . / /  / .  о • о • о o t • о • о У
+ Y / S ^  ;N X  /  /  74:32:0234003:180 /  /

I '  / X .  | ■' Т 1 \ г : : у /.  о .  °  J
. I У >  ■ I Ш У М / ; / \ .  Г  J

гаражи 74:32:0234001:19

огород

огород

врезка

огород
город

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ огород

некапитальный гараж, стоянка



I
СХЕМА (№13)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 15 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, Кыштымский городской округ, п. Тайгинка, северо-восточнее дома №11 поул. Мира, 74:32:0317007



с
А

Ю

СХЕМА (№14)
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо стоянок технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства

Приложение 16 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т ___________  №

Челябинская область, Кыштымский городской округ; п. Увильды, северо-восточнее дома №7 по ул. Набережная, 74:32:0234002

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

некапитальный гараж, стоянка

I
3


